<sup>12</sup> García del Corral, op. cit. t. III, p. 130.

los bienes del difunto, mediante la *bonorum possessio ventris nomine* en lugar de darle la posesión de los bienes contra el testamento.

*“Ulpianus libro XVI ad Edictum. Sicuti liberorum forum, qui iam in rebus humanis sunt curam Praetor habuit, ita etiam eos, qui nondum nati sint, propter spem nascendi non neglexit; nam et hac parte Edicti eos tuitus est, dum ventrem mittit in possessionem vice contra tabulas bonorum possessionis”* (Dig.37,9, 1, pr)<sup>13</sup>.

Para el caso de que el hijo del marido premuerto fuese impúber y otros herederos testamentarios o *ab intestato* le negaran la calidad de heredero y disputaran la herencia, el pretor Carbon, anterior a Adriano, le otorgó mediante el edicto llamado Carboniano la (*bonorum possessio ex edicto Carboniano*) hasta la edad de la pubertad.

*“Ulpianus libro XLI, ad Edictum. Si cui controversia fiet, an inter liberos, sit, et impubes sit, causa cognita perinde possessio datur, ac sinulla de ea re controversia esset, et iudicium in tempus pubertatis causa cognita differtur”* (Dig.37, 10, 1)<sup>14</sup>.

Y el pretor equiparó la protección del impúber con la del *nasciturus* en materia de posesión carboniana de los bienes y consideró más justificada la posesión para este último, no sólo por el derecho de la familia sino más aún por el derecho de la República.

*“Et generaliter, ex quibus causis Carbonianam bonorum possessionem puero Praetor dare solitus est, ex iisdem causis ventri quoque subnienere Praetorem debere non dubitamus, eo facilius, quod favorabilior est causa partus, quam pueri; partui enim in hoc favetur, ut in lucem producat, puero, ut in familiam inducatur; partus enim iste alendus est, qui et si non tantum parenti, cuius esse dicitur, verum etiam Reipublicae nascitur”* (Dig. 37, 9, 1, 15)<sup>15</sup>.

<sup>13</sup> Ivi, t. III, p. 43.

<sup>14</sup> Ivi, t. III, p. 48.

<sup>15</sup> Ivi, t. III, p. 45.

En otro fragmento también se pronuncia *Scaevola* a favor del derecho del concebido a la sucesión ab intestato:

*“Scaevola libro XXIII Digestorum. Uxorem praegnantem repudiaverat, et aliam, duxerat; prior enixa filium exposuit; hic sublatus ab alio educatus est, nomine patris vocatus; usque ad vitae tempos patris, tam ab eo, quam a matre, an vivorum numero esset, ignorabatur; mortuo patre testamentoque eius, quo filius neque exheredatus, neque heres institutos sit, recitato, filius et a matre, et ab avia paterna agnitus hereditatem patris ab intestato quasi legitimuspossidet; [...]”* (Dig.40,4, 29)<sup>16</sup>.